1

证券代码：601877             证券简称：正泰电器              公告编号：临 2020-036

浙江正泰电器股份有限公司

关于简式权益变动报告书的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本次权益变动系浙江正泰电器股份有限公司（以下简称“正泰电器”、“公司”）控股

股东正泰集团股份有限公司（以下简称“正泰集团”）可交换债券持有人换股和正泰集团、

南存辉先生将其持有的股份转让给经销商、供应商、控股股东员工的持股计划导致正泰集团

及其一致行动人持股比例减少。

2、本次权益变动不会导致公司的控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动系公司控股股东正泰集团股份有限公司可交换债券持有人换股和正泰集

团、南存辉先生将其持有的股份转让给经销商、供应商、控股股东员工的持股计划导致正泰

集团及其一致行动人持股比例减少。自进入换股期以来，正泰集团可交换债券持有人持续换

股，截至 2020 年 8月 18 日，累计换股 9,388,883 股，正泰集团和南存辉先生以大宗交易方

式转让 86,189,300 股，至此，正泰集团及其一致行动人合计持有正泰电器 A股股票合计减

少至 1,183,595,457 股。此外，正泰电器股本亦有所变化，由此导致自 2017 年 2月 24 日起

至 2020 年 8 月 18 日，正泰集团及其一致行动人的持股比例从 60.06%减少至 55.05%。

二、本次权益变动的情况

本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

股东名称
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

正泰集团  1,002,223,564 47.05  927,645,381  43.15

2

正泰新能源投资  180,311,496 8.47  180,311,496 8.39

南存辉  95,228,331 4.47  74,228,331 3.45

南尔  470,083 0.02  470,083 0.02

南笑鸥  470,083 0.02  470,083 0.02

南金侠  470,083 0.02  470,083 0.02

合计  1,279,173,640 60.06 1,183,595,457  55.05%

本次权益变动前，正泰集团及其一致行动人合计持有上市公司 60.06%股份。南存辉先

生为公司实际控制人，正泰集团为公司控股股东。本次权益变动系公司控股股东正泰集团股

份有限公司可交换债券持有人换股和正泰集团、南存辉先生将其持有的股份转让给经销商、

供应商、控股股东员工的持股计划导致正泰集团及其一致行动人持股比例减少。自进入换股

期以来，正泰集团可交换债券持有人持续换股，截至 2020 年 8 月 18 日，累计换股 9,388,883

股，正泰集团和南存辉先生以大宗交易方式转让 86,189,300 股，至此，正泰集团及其一致

行动人合计持有正泰电器 A股股票合计减少至 1,183,595,457 股。此外，正泰电器股本亦有

所变化，由此导致自 2017 年 2月 24 日起至 2020 年 8 月 18 日，正泰集团及其一致行动人的

持股比例从 60.06%减少至 55.05%。

三、其他事项

本次权益变动不会导致本公司控股股东、实际控制人的变化，本公司控股股东仍为正泰

集团，实际控制人仍为南存辉先生。

本次权益变动具体情况详见与本公告同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《浙江正泰电器股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

浙江正泰电器股份有限公司董事会

  2020 年 8 月 20 日